

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه

۱۴ جنوری ۲۰۲۳



یونس نگاه

## قهرمان طالب یا قهرمان مردم؟

یادتان است زمانی از حضور طالبان در دولت بسیار می‌نالیدید؟ طالبان در ادارات دولتی نفوذ بسیار داشتند و با اتکاء به همان روابط به جاهای بسیار حساس راه می‌یافتند، عملیات‌های بسیار پیچیده انجام می‌دادند و در تخریب نظام از درون تلاش بسیار می‌کردند.

همین وضعیت در دوران طالبان نیز ممکن است. طالبان را نیز کسانی می‌توانند از درون به سمت سقوط امارت بکشانند، البته نه به‌شیوهٔ انتحاریان و بمگذاران. پادزهر طالب مکتب، آزادی و کار است. طالبان فلتر سخت‌گیرانه‌تر دارند و در پست‌های حساس به هرکسی فرصت نمی‌دهند، با این حال اکثریت کسانی که در ادارات کار می‌کنند غیرطالب اند. کسانی شاید ریش طالبانی گذاشته باشند و "طالب‌نما" هم شده باشند اما آنان حامی نظام غیرطالبانی اند.

در واقع اکثریت مردم افغانستان ناطالب و ستون‌های جمهوری و آزادی در کشورند. حاکمیت طالب بر تفنگ و مقداری حمایت و پول خارجی استوار است و وقتی موقعش برسد خواهید دید که چگونه امارتش فلج خواهد شد! گپ این است که خارج نشین‌ها باید وطن‌داری را که در داخل افغانستان ریش گذاشته، طالب‌نما شده، سکوت کرده و در نظام طالب مشغول کار می‌باشند طالب خطاب نکنند و آنان را دشنام ندهند. آنان برای خدمت به افغانستان و استوار نگه‌داشتن ستون‌های وطن در جایگاه بسیار بهتر از شمایند.

هرکسی، به هر دلیلی اگر در ورزش، تعلیم، اداره و تجارت زیر چتر امارت طالبانی مشغول فعالیت است، کار خوب می‌کند و حق دارد این کار را بکند. البته حساب کسانی که در جنایات طالبان شریک می‌گردند، زندانیان و شکنجه‌گر طالبان می‌شوند فرق دارد. حساب سلیمی‌هایی هم فرق می‌کند. شاعران، هنرمندان و ورزشکارانی که از شهرت بسیار برخوردارند و فرصت هم دارند کاری جز همکاری با حقانی انجام دهند، باید در این روزهای سخت کنار ملت خود بمانند و با کناره گرفتن از دستگاه طالب اعلام موضع نمایند. حداقل در عکس‌ها و مجالس رهبران طالب، باید شاد و خندان ژست نگیرند و این حس را به وطن‌داران انتقال ندهند که از بودن کنار ملاقلانی یا خلیفه قلانی بسیار شادند!

این حق ماست که از آن وطنداران بخواهیم تا کارهای نمادین به سود طالبان انجام ندهند، و مبلغ آن گروه نشوند. اگر شدند آن‌گاه انتظار نداشته باشند که غیرطالبان برای‌شان چک‌چک کنند و بردهای‌شان را جشن بگیرند! باید بدانند که قهرمان طالب با قهرمان مردم تفاوت دارد. فردا وقتی فضای غیرطالبانی به وجود آمد، مردم آن عکس‌ها و فلم‌ها را احتمالاً نشانه خیانت تلقی کرده خواهند گفت تو آدم عادی نبودی، تو می‌توانستی مبلغ طالب نشوی.